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Arbetsförmedlingens remissvar: anpassning 

av vissa skatte- och avgiftsnedsättningar till 

EU:s regler om statsstöd 

Arbetsförmedlingen lämnar endast synpunkter på de förslag som bedöms 

påverka myndighetens handläggning.  

Arbetsförmedlingen vill uppmärksamma regeringen på att förslagen 

innebär att en arbetsgivare kan ha rätt till stöd eller bidrag från 

Arbetsförmedlingen för en arbetstagare samtidigt som arbetsgivaren får 

växa-stöd eller regionalt avdrag för arbetsgivaravgifter för samma 

arbetstagare. Så är redan idag fallet vad gäller regionalt avdrag för 

arbetsgivaravgifter. Om detta inte är regeringens avsikt behöver såväl 

den föreslagna som den nuvarande regleringen ses över.  

Arbetsförmedlingens synpunkter 

Arbetsförmedlingen har flera stöd och bidrag där storleken på stödet och 

bidraget fastställs utefter hur mycket sociala avgifter som arbetsgivaren 

betalar för arbetstagaren.1  

Växa-stöd 

Arbetsförmedlingen har sedan några år tillbaka tillgång till den 

information som arbetsgivaren lämnar i arbetsgivardeklarationen och vet 

därför både om arbetsgivaren har växa-stöd och för vilka arbetstagare 

som arbetsgivaren får växa-stöd. Om arbetsgivaren har växa-stöd för en 

arbetstagare och Arbetsförmedlingen avser att bevilja stöd eller bidrag 

för samma arbetstagare beräknar Arbetsförmedlingen stödet eller 

 
1 Se bl.a. 16 § förordning (2018:43) om stöd för nystartstjobb.  
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bidraget på de arbetsgivaravgifter som arbetsgivaren faktiskt betalar; 

dvs. 10,21 % när det gäller växa-stöd. I promemorian föreslås att 

arbetsgivarna inte längre ska begära nedsättning av arbetsgivaravgifterna 

i arbetsgivardeklarationen utan i stället i efterhand ansöka om att få 

arbetsgivaravgifterna återbetalade. För Arbetsförmedlingens del innebär 

detta att myndigheten inte längre kommer att få information om att en 

arbetsgivare har rätt till växa-stöd vilket även kommer innebära att 

Arbetsförmedlingen vid beräkningen av stödet eller bidraget kommer att 

behöva utgå från redovisade arbetsgivaravgifter. Växa-stödet kommer 

därför inte att påverka storleken på stödet eller bidraget från 

Arbetsförmedlingen. Detta är en förändring i förhållande till nuvarande 

tillämpning och konsekvensen blir att arbetsgivaren kommer att bli 

ersatt för kostnader som denne inte har. Om detta inte är regeringens 

avsikt behövs en annan reglering.  

Regionalt avdrag för arbetsgivaravgifter 

När det gäller regionalt avdrag för arbetsgivaravgifter har 

Arbetsförmedlingen i dagsläget inte information om att en arbetsgivare 

har rätt till avdrag eftersom arbetsgivarna i arbetsgivardeklarationen inte 

redovisar för vilka arbetstagare som avdraget görs. Eftersom 

arbetsgivarna inte redovisar detta avdrag på individnivå har inte 

Arbetsförmedlingen kännedom om arbetsgivaren gjort avdrag för den 

arbetstagare som Arbetsförmedlingen beviljar stöd eller bidrag för. 

Arbetsförmedlingen justerar därför inte stödet eller bidraget utifrån om 

arbetsgivaren har gjort ett regionalt avdrag. Arbetsgivare kan således 

göra ett regionalt avdrag för en arbetstagare samtidigt som arbetsgivaren 

får stöd eller bidrag från Arbetsförmedlingen för samma arbetstagare. 

Om detta inte är regeringens avsikt behövs en annan reglering.  

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

Thomas Hagman 

John Losenborg 

Beslut i ärendet har fattats av överdirektör Thomas Hagman. Ärendet har 

föredragits av verksjurist John Losenborg.  

I den slutliga handläggningen av ärendet har rättschef Anna Middelman 

och enhetschef Mina Azad deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


